1

                                             令和３年３月２９日

関係各位

                                                           薬剤部 医薬品情報管理室

2021年 3月薬事委員会結果報告

令和３年３月１０日に開催された薬事委員会において、次の事項が承認されましたのでお知らせいたします。

新規試用採用医薬品は２品目、新規採用医薬品は１品目、削除医薬品は５品目です。

［新規試用採用医薬品 ］

No 薬 品 名 薬価 一 般 名 薬 効 長期投与 会社名

1 リベルサス錠 3mg ¥143.2/錠
セマグルチド

（遺伝子組み換え）

経口血糖降下剤

（GLP-1受容体

作動薬）

可

（2021.12.1

解除予定）

ノボ

2 リベルサス錠 7mg ¥334.2/錠

［新規採用医薬品 ］

No 薬 品 名 薬価 一 般 名 薬 効 長期投与 会社名

1 ファモチジン静注液 20mg「サワイ」 ¥97/管 ファモチジン注射液 H2受容体拮抗剤 非該当 沢井

［新規限定採用医薬品 ］

No 薬 品 名 薬価 一 般 名 薬 効 長期投与 会社名

1 イブランスカプセル 125ｍｇ ¥22,978.1/Cap パルボシクリブ
抗悪性腫瘍剤

（CDK 4/6阻害剤）
可 ファイザー

☆削除医薬品について

No 削除医薬品 薬効 同効薬 理由

1 ファモチジン注射液 20mg「サワイ」 H2受容体拮抗剤 ファモチジン静注液 20mg「サワイ」 販売中止のため

2 アルチバ静注用 2ｍｇ 麻薬性鎮痛薬 レミフェンタニル静注用 5mg「第一三共」
採用薬品の整理

先発品・後発品の適応症一致

3 ニコランジル点滴静注用 2ｍｇ「サワイ」 狭心症治療薬
ニコランジル点滴静注用 12ｍｇ「サワイ」

シグマート静注 2mg（科限定）
採用薬品の整理

4
ケンエー消毒用イソプロピル

アルコール 70 500ｍL
消毒薬 消毒用エタノール等 採用薬品の整理

5 テオドールドライシロップ 20
キサンチン系

気管支拡張剤

テオドール錠 100ｍｇ、

テオロング錠 200ｍｇ
販売中止のため

［新規採用検査試薬 ］

No 品名 用途 会社名

1
MICROFAST 6J

（MICroFASTシリーズ ヘモフィルス）
ヘモフィルス属の薬剤感受性検査 ベックマン・コールター

2

［新規院外登録医薬品 ］

No 薬 品 名 薬価 一 般 名 薬 効 長期投与 会社名

1 リベルサス錠 14mg ¥501.3/錠
セマグルチド

（遺伝子組み換え）

経口血糖降下剤

（GLP-1受容体作動薬）

可

（2021.12.1

解除予定）

ノボ